CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 171.000,00
(cento e setenta e um mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

02 07 02 SETOR DE SANEAMENTO
17.512.0008.2074.0000 Gestão em Ações  de Urbanismo e  Serviços

Municipais..............170.000,00
Ficha 365 – 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
02 10 00 SETOR DE CULTURA, ESPORTES E LAZER

[...]

interposição de recurso, sagrou-se vencedoras do certame
as  EMPRESAS:  96  AUTO  POSTO  LTDA,  CNPJ  nº
01.258.154/0001-40,  com  sede  na  Rua  Doutor  Cunha
Junior, n° 287, bairro Centro, na cidade de Tanabi, Estado
de  São  Paulo,  CEP  15.170-000,  pelo  valor  total  de  R$
863.600,00 (oitocentos e sessenta e três mil e seiscentos
rea is ) ,  AUTO  POSTO  D.  &  A.  LTDA.,  CNPJ  nº
01.358.556/0001-17, com sede na Avenida Antônio Lopes
Cabrera, n° 11, bairro Vila Thomaz, na cidade de Tanabi,
Estado de São Paulo, CEP 15.170-000, pelo valor total de R$
1.302.400,00  (um  milhão  e  trezentos  e  dois  mil  e
quatrocentos reais) e ROMERO & SANTOS AUTO POSTO
LTDA., CNPJ nº 07.452.833/0009-90, com sede na Avenida
Francisco Nicolau Ferreira, n° 50, bairro Residencial Nova
Tanabi,  na cidade de Tanabi,  Estado de São Paulo,  CEP
15.170-000,  pelo  valor  total  de  R$  2.016.000,00  (dois
milhões e dezesseis mil reais), HOMOLOGO o certame nos
termos do edital do Pregão Presencial nº 064/2023, bem
como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

Tanabi, 27 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI

Prefeito do Município de Tanabi
...........................................................................................................